
令和２年４月２４日 

保護者 各位 

名護市立大宮幼稚園 

園 長  豊里 寿 

（ 公 印 省 略 ） 

入園式のご案内 
 春和の候、保護者の皆様におかれましても不安な日々をお過ごしのこととお察し申し上げます。自粛要請

延長へのご理解・ご協力ありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルス感染拡大防止対策が全国規模で行われていますが、本園では、ご来場者の健康

安全面と感染の拡大防止を考慮した結果、開催方法を変更し入園式を挙行する予定となっています。 

 進級児・新入園児の保護者の皆様にとっては、かけがえのない式ではございますが、何卒ご理解・ご協力

を賜りますようお願いいたします。 

記 

１ 日 時  令和２年５月１１日（月） ９時入場 ９時５分開始 

２ 場 所  名護市立大宮小学校 体育館  

※県内及び市内の感染状況によっては各クラスで入園式を行う場合もあります。 

３ 式次第  ①はじめのことば 

       ②職員紹介 

       ③園児呼名 

       ④園長お祝いのことば 

       ⑤おわりのことば 

 

４ 参加者  進級児・新入園児、保護者のみ 

５ 感染防止措置 

① 参加人数を減らし、式次第（時間）を短縮する。 

② 会場内の換気を行い、座席の間隔を広げる。 

 

※コロナウィルス感染防止のため、式の内容を大幅に見直しております。１５分～２０分程度の式を予定して

います。ご理解とご協力よろしくお願いします。 

 

保護者の皆様へのお願い 

① 保護者以外の方の入園式参加は自粛をお願いします。また、発熱や風邪のような症状のある方、 

高齢の方や基礎疾患をお持ちの方、妊娠している方、乳幼児児童生徒のご参加はご遠慮願います。 

② 式へ参加される方は、石鹸等による手洗い、マスクの着用及び咳エチケットの励行をお願いします。 

③ 式の最中は、席を離れての写真撮影、ビデオ撮影をご遠慮願います。また、撮影した写真や動画 

を SNSやインターネットにアップするのもご遠慮願います。 

 

※県や市内の感染状況によっては延期または中止することもあります。保護者の皆様におかれま 

しては、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

入園式当日について 

① 保護者同伴で幼稚園に登園してください。この日の受け入れ時間は、８時３０分とします。 

９時入場・９時５分より式を開始します。 

② 朝、体温チェックをして登園してください。体温チェックカードは担任へ提出してください。発熱や 

風邪症状がみられる時には登園を避けるようにお願いいたします。 

③ 服装は、正装でお願いします。 

④ 式終了後は、通常通り保育を行います。着替えの準備、歯ブラシ等の準備をお願いします。 

⑤ この日は、給食があります。降園時間は、１４時となります。 

 

※自家用車でお越しの方は、運動場に駐車をお願いします。雨天時は、運動場には駐車できませんので、各自で

ご配慮ください。 


